
 

 

令和５年９月吉日 

年長保護者 様 

                                                   佐賀大学教育学部附属小学校 

                                                校 長    岩 﨑 稔 敦 
 
 

令和５年度 日曜参観及び学校説明会の開催について（お願い）                         

 

秋冷の候、来年お子様が小学校に入学される保護者の皆様におかれましては、益々御清祥の

こととお喜び申し上げます。また、かねてより本校教育につきまして、御理解・御協力いただ

き感謝申し上げます。 

 さて、標記の日曜参観及び本校学校説明会を下記の要領にて実施いたします。つきましては，

本校への入学を検討されている保護者の皆様には，御多用のことと存じますが、御参加の程，

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１０月２９日（日）   

 (1) 授業参観   ９：３０～１０：１５（２校時：各教室で自由に参観できます） 

 (2) 学校説明会 １０：３０～１１：３０（体育館） 

 

２ 説明会内容 

(1) 開 会 

(2) あいさつ及び本校の使命・教育目標について 

(3) 本校の教育について 

① 本校の教育の特色 

② 学習・生活 

③ 年間行事 

(4) 令和６年度 第１学年児童募集要項について 

(5) 本校についてのＱ＆Ａ 

(6) 閉会 

 

３ 対象者  来年度入学を希望する園児の保護者 

※ 当日は、附属小保護者の参観も同時に行われ校内が大変混雑しますので 

 できる限り、保護者の方のみでの参加をお願いします。 

 

 

【その他】 

※ 当日は、本校玄関前の受付を必ず通りリボンを受け取ってください。 

 ※ 駐車場はありません。本校近くの有料駐車場を御利用ください。 

 ※ 上履き、下靴入れを御持参ください。 

 ※ 学校説明会の案内については本校ホームページでも紹介します。 

 ※ 体調のすぐれない方は、参加を御遠慮ください。 

 

 

問い合わせ先 佐賀大学教育学部附属小学校 0952(26)1005 教頭  荒川 尚 

【募集要項配付について】 

・説明会受付時に配付します。 

・説明会に参加できない場合は、本校事

務室にて次の期間に配付しています。 

10 月 31 日(火)・11 月 1 日(水) 

両日とも 9:00~12:00／13:00~16:00 

・必ず保護者の方が取りに来られてくだ

さい。譲渡はできません。 


